



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 1476 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18,0400	800,00	14.432,0000
Item : 3943 - APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPOSITO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,5000	150,00	75,0000
Item : 5568 - BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRÍLICOS SIMPLES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,9000	30,00	747,0000
Item : 5569 - BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRÍLICA 2 ANDARES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	28,8000	50,00	1.440,0000
Item : 3922 - BASTAO EM SILICONE GROSSO 11 MM (COLA QUENTE) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,1400	300,00	642,0000
Item : 3923 - BASTAO EM SILICONE FINO 7 MM (COLA QUENTE) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,5800	300,00	174,0000
Item : 5570 - BORRACHA BICOLAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	34,2000	60,00	2.052,0000
Item : 5631 - BORRACHA BRANCA Nº40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,5000	60,00	990,0000
Item : 5571 - CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,2500	200,00	1.450,0000
Item : 3956 - CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,8000	100,00	680,0000
Item : 1482 - CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,4000	100,00	2.540,0000
Item : 3957 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELAO MED. 344X125X237MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,1500	250,00	2.287,5000
Item : 3958 - CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO MED: 360 MM X 130 MM X 240 MM (CORES VARIADAS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,6400	250,00	2.410,0000
Item : 3959 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM PILHA - COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22,7900	60,00	1.367,4000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>5572 - CANETA CORRETIVA CX/12 UND</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,4500	30,00	943,5000
Item : <u>1245 - CANETA ESFEROGRÁFICA COMPACTO</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	41,3400	150,00	6.201,0000
Item : <u>5573 - CANETA LUMINOSA MARCA TEXTO CORES VARIADAS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11,9800	100,00	1.198,0000
Item : <u>5574 - CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	17,9300	100,00	1.793,0000
Item : <u>1488 - CARTOLINA PACOTE COM 100 UNIDADES</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	76,6900	20,00	1.533,8000
Item : <u>1187 - CLIPE ACC 1/0</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,9000	100,00	290,0000
Item : <u>1742 - CLIPE ACC 3/0 CX C/50 UN</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,1300	100,00	313,0000
Item : <u>495396 - CLIPS Nº 2 100 X 1</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,2700	100,00	327,0000
Item : <u>1490 - CLIPS Nº4 CAIXA COM 50 UNIDADES</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,2500	100,00	325,0000
Item : <u>1189 - CLIPE ACC6/0</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,2500	100,00	325,0000
Item : <u>3974 - CLIPS PARALELO GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 CX 25 UNID</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,7500	50,00	137,5000
Item : <u>1226 - COLA ISOPOR 500ML</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,2500	100,00	1.625,0000
Item : <u>3979 - COLA BRANCA PVA FRASCO DE 1 KG</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	29,6000	100,00	2.960,0000
Item : <u>1493 - COLA BRANCA 90 GRAMAS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,3900	100,00	339,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>3984 - COLA GLITER COLORIDA COM 6X1 DE 23 G CADA TUBO</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,9000	100,00	890,0000
Item : <u>5575 - COLA DE BASTAO 10X10G CX 12</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,0000	50,00	1.250,0000
Item : <u>3994 - ENVELOPE AMARELO/KRAFT MED. 229 X 324 MM TAM A-4</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,3800	1.500,00	570,0000
Item : <u>3995 - ENVELOPE COR BRANCO A-4 TAM 229 X 324 MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,4400	1.500,00	660,0000
Item : <u>5576 - ENVELOPE OFICIO BRANCO 75 G</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,4100	1.500,00	615,0000
Item : <u>3996 - ESTILETE PLÁSTICO LARGO LÂMINA DE 18 MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	29,6300	600,00	17.778,0000
Item : <u>3997 - ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO LÂMINA DE 9 MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,1000	50,00	105,0000
Item : <u>4002 - EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,9000	50,00	195,0000
Item : <u>5578 - FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45X45 C/ 4 UND</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,5000	50,00	725,0000
Item : <u>5577 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 MT</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,6800	360,00	604,8000
Item : <u>5579 - FITA CREPE 19 MMX 40MT</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,0000	360,00	1.440,0000
Item : <u>4005 - FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 MTS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,1500	360,00	2.574,0000
Item : <u>3650 - FITA ZEBRADA ROLO 200 MT</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18,0000	50,00	900,0000
Item : <u>1503 - GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO - 361 DE 8MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	54,9900	150,00	8.248,5000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 4014 - GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	78,0000	150,00	11.700,0000
Item : 5580 - GRAMPEADOR MEDIO 20 FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	29,5000	150,00	4.425,0000
Item : 1135 - GRAMPO 26/6 CAIXA C/5000 UNIDADES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,9500	2,00	17,9000
Item : 5581 - GRAMPO 23/12 CAIXA C/5000UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	17,9500	80,00	1.436,0000
Item : 5582 - GRAMPO 26/6 CX/50 UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,8000	80,00	384,0000
Item : 4018 - GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO ROMEU E JULIETA PCT 50 UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,4500	50,00	522,5000
Item : 1979 - LAPIS HB PRETO CAIXA C/ 144 UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	62,0000	120,00	7.440,0000
Item : 1181 - ELASTICO MERCU STANDARD AMARELO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	27,9000	30,00	837,0000
Item : 4023 - LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	19,9000	30,00	597,0000
Item : 4024 - LIVRO ATA CAPA PRETA 200 FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,9500	30,00	1.078,5000
Item : 4025 - LIVRO DE PONTO 160 FLS - TIPO CAPA DURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22,4000	50,00	1.120,0000
Item : 1749 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	17,9100	50,00	895,5000
Item : 1501 - FOLHA DE EVA COM GLITER NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,0000	2.000,00	14.000,0000
Item : 4029 - PAPEL A4 BRANCO 500 FLS (RESMA) GRAMATURA DE 75G/M² (210X297) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22,1900	2.000,00	44.380,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 1532 - PEN DRIVE 16 GB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	37,8500	50,00	1.892,5000
Item : 4650 - PEN DRIVE 32 GB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	49,8000	50,00	2.490,0000
Item : 1477 - AVENTAL PLASTICO DE PINTURA INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,1000	500,00	4.050,0000
Item : 5583 - PERCEVEJO CX C/100 UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,0000	60,00	2.400,0000
Item : 1842 - PISTOLA COLA QUENTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	37,7500	150,00	5.662,5000
Item : 4037 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	145,0000	100,00	14.500,0000
Item : 5585 - FOLHA EVA EXERCITO TAM 40X60 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,0000	100,00	500,0000
Item : 5586 - FOLHA EVA CORES VARIADAS 40X60 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,8000	100,00	580,0000
Item : 5587 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,0000	200,00	4.800,0000
Item : 1514 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,0400	200,00	4.808,0000
Item : 5588 - PAPEL A4 BRANCO RESMA 500FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,3500	250,00	5.337,5000
Item : 4030 - PAPEL A-4 COLORIDO PCT 100 FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	13,0000	200,00	2.600,0000
Item : 5589 - PAPEL COLOR PLUS A4 PCT C/100FLS CORES VARIADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	39,1700	40,00	1.566,8000
Item : 495395 - PAPEL VERGÊ A4 COR VERDE 50FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,4000	100,00	1.040,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 4042 - PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,8900	2.500,00	2.225,0000
Item : 5590 - PAPEL CAMURÇA PCT C/25UND CORES VARIADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,4200	50,00	771,0000
Item : 5591 - PAPEL LAMINADO PCT /40 UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,1300	30,00	1.353,9000
Item : 1860 - PAPEL CARTAO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,2700	1.400,00	3.178,0000
Item : 5592 - PASTA ARQUIVO 40 MM A 10CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,4900	200,00	4.298,0000
Item : 5593 - PASTA ARQUIVO MORTO FÁCIL PLASTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,4000	500,00	3.200,0000
Item : 1508 - PASTA OFICIO AZ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	19,5000	200,00	3.900,0000
Item : 1510 - PASTA OFICIO 30MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,6000	200,00	520,0000
Item : 5594 - PASTA ELASTICA DE PLASTICO 240X335MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,0000	500,00	2.000,0000
Item : 5595 - PASTA ROMEU E JULIETA DE PLASTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,4400	200,00	488,0000
Item : 5596 - PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADA 23CM X34 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,4400	200,00	488,0000
Item : 5597 - PASTA SANFONADA OFICIO A-Z NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	42,0000	50,00	2.100,0000
Item : 5598 - PASTA SANFONADA OFICIO COM12 DIVISOES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,8000	30,00	774,0000
Item : 1138 - PASTA SUSPENSA MARMORIZADA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,0000	200,00	800,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>1224 - PERFURADOR DE METAL 2 FUROS METAL</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	47,9500	30,00	1.438,5000
Item : <u>1515 - PINCEL PERMANENTE COR AZUL</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	39,9500	100,00	3.995,0000
Item : <u>1516 - PINCEL PERMANENTE COR VERMELHA</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	39,9500	100,00	3.995,0000
Item : <u>4064 - PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO 7 MM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,6200	60,00	1.297,2000
Item : <u>1227 - PORTA CLIPS COM IMA ACRIMET</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,1000	50,00	755,0000
Item : <u>5599 - QUADRO BRANCO TAM 1,20X3,00MT</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.464,2800	100,00	146.428,0000
Item : <u>5600 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO 'AZUL' 1LTRO</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	82,0000	50,00	4.100,0000
Item : <u>5601 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO 'VERMELHO' 1LTRO</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	82,0000	50,00	4.100,0000
Item : <u>1747 - REGUA ESCOLAR 30 CM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,3800	200,00	276,0000
Item : <u>1839 - REGUA ESCOLAR 50 CM</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,7400	100,00	374,0000
Item : <u>1208 - REGUA DE ALUMINIO 30 CM PRATA</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,4100	50,00	320,5000
Item : <u>5602 - REGUA DE MADEIRA 1MT</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,8800	50,00	744,0000
Item : <u>5603 - ALFABETO SILÁBICO 149 PC</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	44,1500	50,00	2.207,5000
Item : <u>5604 - ALFABETO SILÁBICO 350 PC</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,0000	50,00	3.750,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 1478 - BALAO LATEX CINTIL CORES VARIADAS COM 50 UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,0000	250,00	2.000,0000
Item : 5605 - BARBANTE Nº 8 250 G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	13,9500	100,00	1.395,0000
Item : 5606 - BRINQUEDO PEDAGOGICO ABACO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	57,3000	50,00	2.865,0000
Item : 5607 - BRINQUEDO PEDAGOGICO DAMA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,1800	50,00	2.259,0000
Item : 5608 - BRINQUEDO PEDAGOGICO JOGO DA MEMORIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,3000	50,00	1.765,0000
Item : 5609 - COLA PARA ISOPOR 1KG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,5000	180,00	5.670,0000
Item : 4218 - COLA ISOPOR/EVA 90 G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,6800	150,00	1.002,0000
Item : 5612 - COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	169,2400	2,00	338,4800
Item : 4009 - FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 20 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,7000	300,00	2.010,0000
Item : 5613 - FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 50 X 50MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,0000	300,00	2.400,0000
Item : 5614 - FORMA DE SILICONE DE BISCUIT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18,7000	100,00	1.870,0000
Item : 4011 - GIZ DE CERA CX GRANDE 12 X1 (CORES VARIADAS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,5400	100,00	754,0000
Item : 5615 - GIZAO DE CERA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,4000	50,00	420,0000
Item : 5616 - GLOBO TERRESTRE 40 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	161,0000	30,00	4.830,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : 2399 - LAPIS DE COR 12 COR FC MULTICOLOR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,7000	200,00	3.140,0000
Item : 5617 - MASSA DE MODELAR CX/12 UND NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,6500	100,00	565,0000
Item : 5618 - MURAL MAGNÉTICO 120 X90 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	663,0000	20,00	13.260,0000
Item : 5619 - PACOTE ALGODÃO 100G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3,5500	200,00	710,0000
Item : 4048 - PAPEL CAMURÇA 40 X 60 85G (CORES VARIADAS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,4000	200,00	280,0000
Item : 495417 - PAPEL CASCA DE OVO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,0000	200,00	2.800,0000
Item : 4039 - PAPEL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE MED 66 X 96 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,0300	200,00	206,0000
Item : 4040 - PAPEL COLORSET - MED APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, CORES VARIADAS. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,0500	200,00	210,0000
Item : 5620 - PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE 50 MT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,3500	50,00	4.017,5000
Item : 5621 - PAPEL MANTEIGA BRANCA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,3200	200,00	864,0000
Item : 4047 - PAPEL SEDA 48 X 60 CORES VARIADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	0,2000	200,00	40,0000
Item : 5622 - PAPEL VEGETAL A4 C/ 50FLS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18,4000	200,00	3.680,0000
Item : 5623 - TAPETE DE EVA ALFABETOS E NUMEROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,0000	50,00	2.250,0000
Item : 5624 - TESOURA DECORATIVA MÉDIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	47,5000	30,00	1.425,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Item : <u>5625 - TESOURA GRANDE</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	29,9000	50,00	1.495,0000
Item : <u>5626 - TESOURA MEDIA INOX</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,3300	50,00	1.066,5000
Item : <u>4071 - TESOURA PEQUENA SEM PONTA 13 CM - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,0300	100,00	1.003,0000
Item : <u>5627 - TINTA AUTO RELEVO CORES VARIADAS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,1500	200,00	1.630,0000
Item : <u>4791 - TINTA TECIDO ACRICLEX</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,1300	50,00	306,5000
Item : <u>1870 - TINTA GUACHE 6 CORES</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,0000	200,00	2.400,0000
Item : <u>5628 - TNT CORES DIVERSAS</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7,2800	50,00	364,0000
Item : <u>5629 - TORSO HUMANO BISEXUADO</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.890,0000	20,00	37.800,0000
Item : <u>5630 - XADREZ ESCOLAR</u> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	56,8600	40,00	2.274,4000
		Total	538.455,6800

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1476	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	800,00	18,0400	14.432,0000
3943	APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPOSITO	150,00	0,5000	75,0000
5568	BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRÍLICOS SIMPLES	30,00	24,9000	747,0000
5569	BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRÍLICA 2 ANDARES	50,00	28,8000	1.440,0000
3922	BASTAO EM SILICONE GROSSO 11 MM (COLA QUENTE)	300,00	2,1400	642,0000
3923	BASTAO EM SILICONE FINO 7 MM (COLA QUENTE)	300,00	0,5800	174,0000
5570	BORRACHA BICOLAR	60,00	34,2000	2.052,0000
5631	BORRACHA BRANCA Nº40	60,00	16,5000	990,0000
5571	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS	200,00	7,2500	1.450,0000
3956	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS	100,00	6,8000	680,0000
1482	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS	100,00	25,4000	2.540,0000
3957	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MED. 344X125X237MM	250,00	9,1500	2.287,5000
3958	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO MED: 360 MM X 130 MM X 240 MM (CORES VARIADAS)	250,00	9,6400	2.410,0000
3959	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM PILHA – COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO.	60,00	22,7900	1.367,4000
5572	CANETA CORRETIVA CX/12 UND	30,00	31,4500	943,5000
1245	CANETA ESFEROGRÁFICA COMPACTO	150,00	41,3400	6.201,0000
5573	CANETA LUMINOSA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	100,00	11,9800	1.198,0000
5574	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	100,00	17,9300	1.793,0000
1488	CARTOLINA PACOTE COM 100 UNIDADES	20,00	76,6900	1.533,8000
1187	CLIQUE ACC 1/0	100,00	2,9000	290,0000
1742	CLIQUE ACC 3/0 CX C/50 UN	100,00	3,1300	313,0000
495396	CLIPS Nº 2 100 X 1	100,00	3,2700	327,0000
1490	CLIPS Nº4 CAIXA COM 50 UNIDADES	100,00	3,2500	325,0000
1189	CLIQUE ACC6/0	100,00	3,2500	325,0000
3974	CLIPS PARALELO GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 CX 25 UNID	50,00	2,7500	137,5000
1226	COLA ISOPOR 500ML	100,00	16,2500	1.625,0000
3979	COLA BRANCA PVA FRASCO DE 1 KG	100,00	29,6000	2.960,0000
1493	COLA BRANCA 90 GRAMAS	100,00	3,3900	339,0000
3984	COLA GLITER COLORIDA COM 6X1 DE 23 G CADA TUBO	100,00	8,9000	890,0000
5575	COLA DE BASTAO 10X10G CX 12	50,00	25,0000	1.250,0000
3994	ENVELOPE AMARELO/KRAFT MED. 229 X 324 MM TAM A-4	1.500,00	0,3800	570,0000
3995	ENVELOPE COR BRANCO A-4 TAM 229 X 324 MM	1.500,00	0,4400	660,0000
5576	ENVELOPE OFICIO BRANCO 75 G	1.500,00	0,4100	615,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
3996	ESTILETE PLÁSTICO LARGO LÂMINA DE 18 MM	600,00	29,6300	17.778,0000
3997	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO LÂMINA DE 9 MM	50,00	2,1000	105,0000
4002	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA	50,00	3,9000	195,0000
5578	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45X45 C/ 4 UND	50,00	14,5000	725,0000
5577	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 MT	360,00	1,6800	604,8000
5579	FITA CREPE 19 MMX 40MT	360,00	4,0000	1.440,0000
4005	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 MTS	360,00	7,1500	2.574,0000
3650	FITA ZEBRADA ROLO 200 MT	50,00	18,0000	900,0000
1503	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO - 361 DE 8MM	150,00	54,9900	8.248,5000
4014	GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FLS	150,00	78,0000	11.700,0000
5580	GRAMPEADOR MEDIO 20 FLS	150,00	29,5000	4.425,0000
1135	GRAMPO 26/6 CAIXA C/5000 UNIDADES	2,00	8,9500	17,9000
5581	GRAMPO 23/12 CAIXA C/5000UND	80,00	17,9500	1.436,0000
5582	GRAMPO 26/6 CX/50 UND	80,00	4,8000	384,0000
4018	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO ROMEU E JULIETA PCT 50 UND	50,00	10,4500	522,5000
1979	LAPIS HB PRETO CAIXA C/ 144 UND	120,00	62,0000	7.440,0000
1181	ELASTICO MERCU STANDARD AMARELO	30,00	27,9000	837,0000
4023	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FLS	30,00	19,9000	597,0000
4024	LIVRO ATA CAPA PRETA 200 FLS	30,00	35,9500	1.078,5000
4025	LIVRO DE PONTO 160 FLS - TIPO CAPA DURA	50,00	22,4000	1.120,0000
1749	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	50,00	17,9100	895,5000
1501	FOLHA DE EVA COM GLITER	2.000,00	7,0000	14.000,0000
4029	PAPEL A4 BRANCO 500 FLS (RESMA) GRAMATURA DE 75G/M² (210X297)	2.000,00	22,1900	44.380,0000
1532	PEN DRIVE 16 GB	50,00	37,8500	1.892,5000
4650	PEN DRIVE 32 GB	50,00	49,8000	2.490,0000
1477	AVENTAL PLASTICO DE PINTURA INFANTIL	500,00	8,1000	4.050,0000
5583	PERCEVEJO CX C/100 UND	60,00	40,0000	2.400,0000
1842	PISTOLA COLA QUENTE	150,00	37,7500	5.662,5000
4037	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO	100,00	145,0000	14.500,0000
5585	FOLHA EVA EXERCITO TAM 40X60	100,00	5,0000	500,0000
5586	FOLHA EVA CORES VARIADAS 40X60 CM	100,00	5,8000	580,0000
5587	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	200,00	24,0000	4.800,0000
1514	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	200,00	24,0400	4.808,0000



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
5588	PAPEL A4 BRANCO RESMA 500FLS	250,00	21,3500	5.337,5000
4030	PAPEL A-4 COLORIDO PCT 100 FLS	200,00	13,0000	2.600,0000
5589	PAPEL COLOR PLUS A4 PCT C/100FLS CORES VARIADAS	40,00	39,1700	1.566,8000
495395	PAPEL VERGÊ A4 COR VERDE 50FLS	100,00	10,4000	1.040,0000
4042	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	2.500,00	0,8900	2.225,0000
5590	PAPEL CAMURÇA PCT C/25UND CORES VARIADAS	50,00	15,4200	771,0000
5591	PAPEL LAMINADO PCT /40 UND	30,00	45,1300	1.353,9000
1860	PAPEL CARTAO	1.400,00	2,2700	3.178,0000
5592	PASTA ARQUIVO 40 MM A 10CM	200,00	21,4900	4.298,0000
5593	PASTA ARQUIVO MORTO FÁCIL PLASTICO	500,00	6,4000	3.200,0000
1508	PASTA OFICIO AZ	200,00	19,5000	3.900,0000
1510	PASTA OFICIO 30MM	200,00	2,6000	520,0000
5594	PASTA ELASTICA DE PLASTICO 240X335MM	500,00	4,0000	2.000,0000
5595	PASTA ROMEU E JULIETA DE PLASTICO	200,00	2,4400	488,0000
5596	PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADA 23CM X34 CM	200,00	2,4400	488,0000
5597	PASTA SANFONADA OFICIO A-Z	50,00	42,0000	2.100,0000
5598	PASTA SANFONADA OFICIO COM12 DIVISOES	30,00	25,8000	774,0000
1138	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	200,00	4,0000	800,0000
1224	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS METAL	30,00	47,9500	1.438,5000
1515	PINCEL PERMANENTE COR AZUL	100,00	39,9500	3.995,0000
1516	PINCEL PERMANENTE COR VERMELHA	100,00	39,9500	3.995,0000
4064	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO 7 MM	60,00	21,6200	1.297,2000
1227	PORTA CLIPS COM IMA ACRIMET	50,00	15,1000	755,0000
5599	QUADRO BRANCO TAM 1,20X3,00MT	100,00	1.464,2800	146.428,0000
5600	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO 'AZUL' 1LTRO	50,00	82,0000	4.100,0000
5601	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO 'VERMELHO' 1LTRO	50,00	82,0000	4.100,0000
1747	REGUA ESCOLAR 30 CM	200,00	1,3800	276,0000
1839	REGUA ESCOLAR 50 CM	100,00	3,7400	374,0000
1208	REGUA DE ALUMINIO 30 CM PRATA	50,00	6,4100	320,5000
5602	REGUA DE MADEIRA 1MT	50,00	14,8800	744,0000
5603	ALFABETO SILÁBICO 149 PÇ	50,00	44,1500	2.207,5000
5604	ALFABETO SILÁBICO 350 PÇ	50,00	75,0000	3.750,0000
1478	BALAO LATEX CINTIL CORES VARIADAS COM 50 UND	250,00	8,0000	2.000,0000
5605	BARBANTE Nº 8 250 G			



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
		100,00	13,9500	1.395,0000
5606	BRINQUEDO PEDAGOGICO ABACO	50,00	57,3000	2.865,0000
5607	BRINQUEDO PEDAGOGICO DAMA	50,00	45,1800	2.259,0000
5608	BRINQUEDO PEDAGOGICO JOGO DA MEMORIA	50,00	35,3000	1.765,0000
5609	COLA PARA ISOPOR 1KG	180,00	31,5000	5.670,0000
4218	COLA ISOPOR/EVA 90 G	150,00	6,6800	1.002,0000
5612	COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS	2,00	169,2400	338,4800
4009	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 20 MM	300,00	6,7000	2.010,0000
5613	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 50 X 50MM	300,00	8,0000	2.400,0000
5614	FORMA DE SILICONE DE BISCUIT	100,00	18,7000	1.870,0000
4011	GIZ DE CERA CX GRANDE 12 X1 (CORES VARIADAS)	100,00	7,5400	754,0000
5615	GIZAO DE CERA	50,00	8,4000	420,0000
5616	GLOBO TERRESTRE 40 CM	30,00	161,0000	4.830,0000
2399	LAPIS DE COR 12 COR FC MULTICOLOR	200,00	15,7000	3.140,0000
5617	MASSA DE MODELAR CX/12 UND	100,00	5,6500	565,0000
5618	MURAL MAGNÉTICO 120 X90 CM	20,00	663,0000	13.260,0000
5619	PACOTE ALGODÃO 100G	200,00	3,5500	710,0000
4048	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 85G (CORES VARIADAS)	200,00	1,4000	280,0000
495417	PAPEL CASCA DE OVO	200,00	14,0000	2.800,0000
4039	PAPEL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE MED 66 X 96 CM	200,00	1,0300	206,0000
4040	PAPEL COLORSET - MED APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM, CORES VARIADAS.	200,00	1,0500	210,0000
5620	PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE 50 MT	50,00	80,3500	4.017,5000
5621	PAPEL MANTEIGA BRANCA	200,00	4,3200	864,0000
4047	PAPEL SEDA 48 X 60 CORES VARIADAS	200,00	0,2000	40,0000
5622	PAPEL VEGETAL A4 C/ 50FLS	200,00	18,4000	3.680,0000
5623	TAPETE DE EVA ALFABETOS E NUMEROS	50,00	45,0000	2.250,0000
5624	TESOURA DECORATIVA MÉDIA	30,00	47,5000	1.425,0000
5625	TESOURA GRANDE	50,00	29,9000	1.495,0000
5626	TESOURA MEDIA INOX	50,00	21,3300	1.066,5000
4071	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 13 CM - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	100,00	10,0300	1.003,0000
5627	TINTA AUTO RELEVO CORES VARIADAS	200,00	8,1500	1.630,0000
4791	TINTA TECIDO ACRICLEX	50,00	6,1300	306,5000
1870	TINTA GUACHE 6 CORES	200,00	12,0000	2.400,0000
5628	TNT CORES DIVERSAS			



Relatório Quadro de Cotação

Fornecedor		Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Proponente : <u>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA</u>				
Código	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
5629	TORSO HUMANO BISSEXUADO	50,00	7,2800	364,0000
5630	XADREZ ESCOLAR	20,00	1.890,0000	37.800,0000
		40,00	56,8600	2.274,4000
			Total	538.455,6800